_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 347/2017
De 14 de Novembro de 2017.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2017.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene
Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização
contida na Lei Municipal nº 2.846/2016, de 27 de Dezembro de 2016.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa
do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2017, no valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta
e Cinco Mil Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319013:- Obrigações Patronais - INSS (83).............................R$- 30.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339033:- Passagens e Despesas com Locomoção (228).............R$- 25.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 55.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º
deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta e Cinco Mil
Reais), nas seguintes dotações do orçamento vigente:

05000:- SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS
05001:- DIRETORIA GERAL - DOVU
05001:2678200082.043-Manutenção dos Serviços Urbanos
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 2 Pág(s)

319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (80)....R$- 30.000,00

07000:- SECRETARIA DE SAUDE
07001:- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
07001:1030200192.042-Manutenção dos Serviços de Saúde Pública
FONTE: 303 – Saúde – Receitas Vinculadas (EC 29/00 – 15%) - Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (221)..R$- 25.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO..............................................R$- 55.000,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos
artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº
2.583/2013, com vigência nos exercícios de 2014 a 2017, e, na LDO – Lei de Diretrizes
Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 2.845/2016 com vigência para o exercício de
2017.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 14 DE
NOVEMBRO DE 2017.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 3 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DESPACHO DA PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA/PR

Declaro como dispensável a licitação, Dispensa de Licitação por limite n°
003/2017, com fundamento no Art. 24, II, da Lei nº 8.666 de 21/06/1993, a licitação a favor da
empresa: FABIANA MOREIRA DA SILVA ME, inscrita no CNPJ sob nº 04.710.271/0001-91,
para a aquisição de 01 (um) Refrigerador 240L – Classe A, Electrolux Bco, 01 (um) Fogão
4bcs Mueller Moderatto Bco, 01 (um) Botijão com carga + mangueira + registro, 01 (uma)
Persiana 160x120cm, 01 (um) Balcão Pia 120x80x51cm 2PT/ 3GAV – Henn Briz, 01 (uma)
Pia Inox Cuba Oval 120x52cm, 01 (uma) Mesa Atendimento 152x60x74cm cinza/preto, 01
(uma) Mesa Secretária 100x60x74cm cinza/preto, 01 (uma) Conexão Arredondada c/ Pé
60x60cm cinza/preto, 06 (seis) Cadeiras Secretária Realplast (ISO) 4 pés Fixo 90 Kg, 01
(uma) Cadeira Presidente Giratória/ Relax c/braço 110 kg, 02 (duas) Estantes de Aço 6
prateleiras c/ reforço 40cm cinza, 15 (quinze) Toners Compatíveis HP 285A, 02 (dois)
Mouses PS2 Scrool Óptico Preto e 02 (dois) Teclados PS2 Multimídia ABNT2 Preto para o
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Nova Londrina/PR.

Valor R$ 6.999,60 (seis mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

Dotação orçamentária:

FONTE: 001
10001.0912200042137-MANUTENÇÃO DAS DESPESAS ADMINISTRATIVAS
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (006)
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (010)

Nova Londrina /PR, 14 de novembro de 2017

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOVA LONDRINA/PR

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 4 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 003/2017

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 003/2017

O Instituto de Previdência do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná,
torna público com base no disposto no inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93, o processo de
Dispensa de Licitação por Limite nº 003/2017 e ratifica para todos os efeitos a dispensa de
licitação por limite, homologando o presente processo, em favor da empresa FABIANA
MOREIRA DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.710.271/0001-91, para a aquisição de
01 (um) Refrigerador 240L – Classe A, Electrolux Bco, 01 (um) Fogão 4bcs Mueller
Moderatto Bco, 01 (um) Botijão com carga + mangueira + registro, 01 (uma) Persiana
160x120cm, 01 (um) Balcão Pia 120x80x51cm 2PT/ 3GAV – Henn Briz, 01 (uma) Pia Inox
Cuba Oval 120x52cm, 01 (uma) Mesa Atendimento 152x60x74cm cinza/preto, 01 (uma)
Mesa Secretária 100x60x74cm cinza/preto, 01 (uma) Conexão Arredondada c/ Pé 60x60cm
cinza/preto, 06 (seis) Cadeiras Secretária Realplast (ISO) 4 pés Fixo 90 Kg, 01 (uma)
Cadeira Presidente Giratória/ Relax c/braço 110 kg, 02 (duas) Estantes de Aço 6
prateleiras c/ reforço 40cm cinza, 15 (quinze) Toners Compatíveis HP 285A, 02 (dois)
Mouses PS2 Scrool Óptico Preto e 02 (dois) Teclados PS2 Multimídia ABNT2 Preto para o
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Nova Londrina/PR, no valor total de
R$ 6.999,60 (seis mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
14 de novembro de 2017.

NAIR DE SOUZA MAIOR BONO
Presidente do Instituto de Previdência

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 5 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 116/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal da
Agricultura, Meio Ambiente, Indústria e Comércio, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº. 116/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
AQUISIÇÃO DE 50 MESAS E 200 CADEIRAS EM PROPILENO, NA COR BRANCO QUE SERÃO
UITILIZADAS NOS EVENTOS REALIZADOS NO CENTRO DE GERAÇÃO DE RENDAS DO MUNICIPIO DE
NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando a aquisição em favor da empresa CAPERPASS INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁSTICOS LTDA. ME. inscrita no CNPJ nº 05.211.777/0001-19.

Item Descrição Marca Unid Quant. Valor
Unit.

Valor Total
R$

1 MESA QUADRADA DE
POLIPROPILENO 80 X 80 CM,
EMPILHÁVEL NA COR BRANCO.

Rei do Plástico
Goyana/ Modelo
Quadrada

Unid. 50 49,14 2.457,00

2 CADEIRA C/ BRAÇO
MONOBLOCO E POLIPROPILENO,
NA COR BRANCO, RESISTENTE A
UMA CARGA ESTÁTICA DE ATÉ
156 KG. CERTIFICADA PELO
INMETRO - 1 ANO DE GARANTIA.

Rei do Plástico
Goyana/ Modelo
Classic

Unid. 200 27,09 5.418,00

Valor total 7.875,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE
NOVEMBRO DDE 2017.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal da Agricultura, Meio Ambiente,

Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 6 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 307/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: INSTITUTO DE MEDICINA PREVENTIVA SIÃO SAÚDE
CNPJ sob nº. 25.155.994/0001-46

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS GERAIS, EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS, PARA
ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTARITA DE CÁSSIA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2017

Valor Contratual: R$. 493.938,00 (quatrocentos e noventa e três mil, novecentos e trinta e oito reais)

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional mediante depósito em conta bancária
indicada pela CONTRATADA, até o 20º do mês subsequente ao da prestação.

Prazo de Duração: 14/11/2017 à 14/11/2018.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 14 de novembro de 2017.
.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça -feira , 14 de novembro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1196/2017 - 7 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 053/2017

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 005/2017 e o Edital de Divulgação do
Resultado Final Edital nº 008/2017 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído pelo
Decreto Municipal nº 049/2017,

R E S O L V E

I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão
de Pessoal até o dia 22 de novembro de 2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1 (uma) Foto 3x4 recente;
Carteira de Identidade (RG);
Cadastro de Pessoa Física – CPF;
Titulo de Eleitor;
Comprovante da última votação;
Carteira de Trabalho e Previdência Social;
Número do cadastro do PIS;
Certidão de Casamento (para casados);
Certidão de Nascimento (para solteiros);
Certidão de Nascimento dos filhos;
Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de idade;
Certificado de Escolaridade;
Exame admissional;
Comprovante de Residência;

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classificaç
ão

Nome

02 SALETE FILOMENO SLAVIERO

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito
de assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE NOVEMBRO DE
2017.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

	DECRETO MUNICIPAL Nº 347/2017
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 307/2017
	R E S O L V E